

**EP BARBOSA**

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI  
 Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese  
 Fortaleza-Ce - CEP: 60.420-700  
 CNPJ N° 26.393.102/0001-08  
 Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897  
 raquel.epbarbosa@hotmail.com



À  
**CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS**  
**REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/22 - PE - DIV**

**A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVIS-  
 TAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

**1. IDENTIFICAÇÃO:**

- \* RAZÃO SOCIAL : EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
- \* CPF/CNPJ E INSCRIÇÃO MUNICIPAL E ESTADUAL: CNPJ: 26.393.102/0001-08 , INS MUNICIPAL N° 464502-2 e INS ESTADUAL N° 06.548.412-6
- \* ENDEREÇO : RUA CORONEL ALEXANDRINO N° 906 MONTESE FORTALEZA - CE CEP : 60420-700
- \* REPRESENTANTE LEGAL : JOÃO PEDRO MEDEIROS BARBOSA , BRASILEIRO , SOLTEIRO , EMPRESARIO , RG n°. 2008527728-7, CPF N°. 073.371.503-69, domiciliado na Avenida Benjamim Brasil, n°. 1600,Apto 202 Bloco E, Mondubim, Fortaleza, Ceará, CEP 60.711-442
- \* TELEFONE: 85 3491.08.97 CELULAR : 85 996297185 ,FAX 85 3491.2734 E - MAIL: raquel.epbarbosa@hotmail.com

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA**

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 ( SESENTA ) DIAS , CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

**PROPOSTA ADEQUADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CAMISA GARI MANGA LONGA	MARCA PRÓPRIA	300,000	UND	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
	Especificação : Camisa em malha em pv na cor azul, manga longa com punho, com faixa refletiva cor cinza ABNT NBR 15.292, gola redonda e siuk do emblema da prefeitura de Ipueiras. Tamanhos a ser definido pela secretaria							
2	CAMISA MANGA CURTA GARI	MARCA PRÓPRIA	300,000	UND	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
	Especificação : Camisa em malha brim , cor azul, manga curta com punho, com faixa refletiva cor cinza ABNT NBR 15.292, gola redonda e siuk do emblema da prefeitura de Ipueiras. Tamanhos a ser definido pela secretaria							
3	CALÇA EM BRIM GARI	MARCA PRÓPRIA	300,000	UND	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 30.300,00	trinta mil e trezentos reais
	Especificação : Calça de malha brim fino com elástico, cor azul faixa refletiva cor cinza ABNT NRR 15 292							
4	CHAPÉU C/PROTETOR NUCA	MARCA PRÓPRIA	300,000	UND	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 10.740,00	dez mil, setecentos e quarenta
	Especificação : Chapéu C/ Protetor Nuca para Gari com siuk com emblema da Prefeitura de Ipueiras							

**EP BARBOSA**

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI  
 Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese  
 Fortaleza-Ce - CEP: 60.420-700  
 CNPJ.Nº 26.393.102/0001-08  
 Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897  
 raquel.epbarbosa@hotmail.com



5	ESCALADA DE ALUMÍNIO.	ALULEV	15,000	UND	R\$	853,33	oitocentos e cinquenta e três reais e três centavos	R\$	12.799,95	doze mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos
	<i>Especificação : ESCALADA DE ALUMÍNIO - extensível 2 x 9 degraus 3,25 x 5,02 m 3 em 1</i>									
6	PULVERIZADOR MANUAL TIPO COSTAL 20 LITROS	JACTO	25,000	UND	R\$	507,00	quinhentos e sete reais	R\$	12.675,00	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais
	<i>Especificação : PULVERIZADOR MANUAL TIPO COSTAL 20 LITROS - Comprimento da lança: 600mm, Comprimento da mangueira: 1350mm, Tanque: Capacidade: 20 litros - Diâmetro do bocal: 140 mm - Material: Polietileno - Bomba - Tipo: Pistão duplo - Material: Latão Pressão de trabalho (máxima): 100 psi (6.8 bar) Bico instalada: Volume da câmara: 600 ml.</i>									
7	NEBULIZADOR COSTAL MOTORIZADO 6L	GUARANY	5,000	UND	R\$	5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais	R\$	28.900,00	vinte e oito mil e novecentos reais
	<i>Especificação : NEBULIZADOR COSTAL MOTORIZADO 6L - Motor- 2 tempos Cilindrada: 64,7 cc (cm³) Potência Máxima (hp/kw): 4,6 / 3,4 Rotação: (mínima) 2600 / (máxima) 7300* Capacidade de tanque químico (L): 6 Capacidade de tanque de combustível (L): 2 Alcance de nebulização vertical (m): 12,0 Alcance de nebulização horizontal (m): 18 Vazão do líquido*: entre 30 e 250 ml/min Peso vazio / cheio (Kg): 11,5 / 19,0 Caixa de despacho (mm): 550 x 400 x 590</i>									
8	CALÇA CONFECCIONADA EM BRIM 100% ALGODÃO	MARCA PRORIA	100,000	UND	R\$	101,90	cento e um reais	R\$	10.100,00	dez mil e cem reais
	<i>Especificação : Calça confeccionada em brim 100% algodão, na cor CAQUI, com cós, dois bolsos traseiros e dois bolsos laterais. Conforme os modelos em anexo.</i>									
9	BOTA DE SEGURANÇA DE COURO CANO CURTO	VULCAFLE X	100,000	PAR	R\$	80,00	oitenta reais	R\$	8.000,00	oito mil reais
	<i>Especificação : Bota de segurança de couro cano curto tipo botinha confeccionado em couro legítimo, cano forrado e acolchoado com espuma e tecido, na parte frontal com biqueira de plástico Solado de borracha resistente a alta temperatura (300°C) totalmente costurada na planta do pé proporcionando maior conforto. Na cor PRETA. Tamanhos variados a ser fornecidos pelo levantamento da secretaria de saúde.</i>									



**EP BARBOSA**

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI  
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese  
Fortaleza-Ce - CEP: 60.420-700  
CNPJ.Nº 26.393.102/0001-08  
Tel: (85) 3491-2734 / 3491-0897  
raquel.epbarbosa@hotmail.com



10 BOLSА CONFECCIONADA COM LONA MARCA 100,000 UND R\$ 100,00 cem reais R\$ 10.000,00 dez mil reais  
PRORIA

*Especificação : BOLSА CONFECCIONADA COM LONA locomotiva 100% algodão na cor AMARELA, com tratamento impermeabilizante. Medindo 40cm de comprimento, 35cm de altura e 20cm de largura, com divisórias internas no meio e com bolso frontal medindo 25cm de comprimento, 15cm de altura e 0,5cm de largura, alça de nylon de 25mm de largura, fio de mm Contorno de nylon de 20mm de largura e fio de 2mm. Regulador de altura de ferro no fecho. Costura da bolsa em fio de nylon 60mm, com logotipo em silkscreen na parte frontal da bolsa medindo 20x17cm.*

11 CHAPÉU SAFARI (ACE) MARCA 100,000 UND R\$ 54,00 cinquenta e R\$ 5.400,00 cinco mil e  
PRORIA quatro reais quarentos reais

*Especificação : CHAPÉU SAFARI (ACE) Agente Comunitário de Endemias, sendo na cor Caqui, personalizado com o logotipo da Prefeitura Municipal de Ipueiras na parte frontal, com a escrita Secretaria de Saúde, abaixo do Brasão e na outra parte frontal do chapéu o logotipo dos agentes de endemias*

12 CAMISA MANGA CURTA (ACE) MARCA 100,000 UND R\$ 27,00 vinte e sete R\$ 2.700,00 dois mil e  
PRORIA reais setecentos reais

*Especificação : CAMISA MANGA CURTA (ACE) - na cor azul claro ? (ACE), com punho, Malha PV (malha fria) com 67 % dos fios de poliéster e 33 % de viscose com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, gola redonda com acabamentos em azul escuro com proteção uvb, com logotipo da ACE ? Agente comunitário de Endemias (frente cost) e logotipo da prefeitura de Ipueiras confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor azul escuro, conforme os modelos em anexo. Tamanhos variados a ser fornecidos pelo levantamento da secretaria de saúde.*

**EP BARBOSA**

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI  
 Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese  
 Fortaleza-Ce - CEP: 60.420-700  
 CNPJ.Nº 26.393.102/0001-08  
 Tel (85) 3491-2734 / 3491-0897  
 raquel.epbarbosa@hotmail.com



13	CAMISA MANGA LONGA (ACE)	MARCA PRORIA	100,000	UND	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
	<p>Especificação : CAMISA MANGA LONGA (ACE) - na cor azul - (ACE), com punho, Malha PV (malha fria) com 67 % dos fios de poliéster e 33 % de viscose com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, gola redonda com acabamentos em azul escuro, com proteção uvb com logotipo do ACE ? Agente comunitário de Endemias (frente costa) e logotipo da prefeitura de Ipueiras confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor azul escuro, conforme os modelos em anexo. Tamanhos variados a ser fornecidos pelo levantamento da secretaria de saúde.</p>									
14	PESCA LARVA	MARCA PRORIA	300,000	UND	R\$	10,00	dez reais	R\$	3.000,00	três mil reais
	<p>Especificação : "PESCA LARVA - Aro retangular de 100 x 100mm: confeccionado em arame aço, cabo duplo: com aproximadamente 200 mm comprimento / extremidade com dobra de 10mm, tela filó tipo coador: costurada no centro / presa ao aro e revestida com mangueira de polietileno / dimensões 100 x 100 x 80 mm (c x l x p), filó - CORES SORTIDAS"</p>									
15	PICADEIRA DE FERRO	LEDAN	50,000	UND	R\$	34,00	trinta e quatro reais	R\$	1.700,00	mil e setecentos reais
	<p>Especificação : PICADEIRA DE FERRO - Martelo Pícolanos seguintes tamanhos: cabo com 21 cm e ponta com 13 cm.</p>									
16	BACIA DE PLÁSTICO.	MARCA PRORIA	200,000	UND	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	900,00	novecentos reais
	<p>Especificação : BACIA DE PLÁSTICO - Bacia plástica tamanho 15 cm diâmetro x 4 cm altura ?</p>									
17	LANTERNA.	EVOLUÇÃO	100,000	UND	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
	<p>Especificação : LANTERNA - Corpo injetado em plástico revestido com borracha. 3 lâmpadas de LED 3,2 ? 4,5 V. Lente em policarbonato.</p>									
18	ESCALA MÉTRICA.	MAX	100,000	UND	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	2.300,00	dois mil e trezentos reais
	<p>Especificação : ESCALA MÉTRICA - de plástica branca 02m máx.</p>									

**EP BARBOSA**

EP BARBOSA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI  
Rua Coronel Alexandrino, 906 - Montese  
Fortaleza-Ce - CEP: 60.420-700  
CNPJ Nº 26.393.102/0001-08  
Tel (85) 3491-2734 / 3491-0897  
raquel.epbarbosa@hotmail.com



19	CAMISA SIMPLES (ACS)	MARCA PRORIA	200,000	UND	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
<i>Especificação : Camisa manga curta confeccionada em malha pv - na composição 75% poliéster, 33% viscose em fio 30/1, com gramatura de 160/m2, com gola redonda, cores variadas, pintura frente e verso (serigrafia), conforme projeto em anexo. Tamanhos variados conforme levantamento a ser feito pela secretaria de saúde</i>										
20	MÁSCARA FACIAL FULL FACE 02 FILTROS	AIR SAFETY	15,000	UND	R\$	666,66	seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	9.999,90	nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos

*Especificação : MÁSCARA FACIAL FULL FACE 02 FILTROS*

VALOR TOTAL\*\*\*\*\* R\$ 209.514,85  
DUZENTOS E NOVE MIL,QUIENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS.

FORTALEZA - CE 20 DE JUNHO DE 2022.

PÁG: 05

E P BARBOSA COMERCIO DE  
MAQUINAS E FERRAMENTAS E RE

*João Pedro Medeiros Barbosa*  
João Pedro Medeiros Barbosa  
RG 20085272870  
CPF 073 371 503-69  
CNPJ 26 393 102/0001-08